aut senserunt, jam male possessi ad illud væ ultimum quod restat, si non corrigantur, omnino festinant. De quo sequitur:

Væ vobis, duces cæci, qui dicitis: Quicumque juraverit in templo, nihil est; qui autem juraverit in aurum templi, debet. Stulti et cæci: quid enim majus est, aurum, an templum quod sanctificat aurum? Et quicumque juraverit in altari, nihil est: quicumque juraverit in dono, quod est super illud, debet. Cæci: quid enim majus est, donum, an altare quod sanctificat domum? Qui ergo jurat in altari, jurat in eo et in omnibus quæ super illud sunt. Et qui juraverit in templo, jurat in illo, et in eo qui habitat in ipso. Et qui jurat in cælo, jurat in thronum Dei, et in eo qui sedet super eum. Arguuntur namque Scribæ et Pharisæi, cuncta pro lucro facere, et non pro timore Dei; sicut et supra in phylacteriis et fimbriis dilatatis, non aliud quam vanam gloriam requirebant, et per occasionem gloriæ, etiam et in his lucra sectabantur pecuniarum. Et ideo jure hypocritæ et duces cæci vocantur, licet super cathedram Moysi sederunt. Quoniam sub specie sanctitatis, non cultum Dei, non gloriam, non honorem requirebant, non observantiam mandatorum Dei, sicut jam supra de dono diximus, quando dicebant patri matris: *Munus quodcumque est ex me, tibi prodest* (Matth. xv, 5), ut in eorum lucrum cuncta venirent: sic et hi parvipendebant templum et altare, ac venerari jubebant aurum, et omnia legis donaria, quæ in his 950 offerebantur, ut omnia ad utilitatem et lucrum eorum proficerent. Et propterea quod ipsis delectabantur, aurum et dona, quibus suis utebantur usibus, sanctiora esse dicebant, quam ipsum templum et altare, ut offerentes promptiores fierent, multiplicia sponte ad offerendum rerum dona, quam ad preces fundendas coram sancto altari in templo. Unde, ut eorum dona, et vota magis Deo firmarent accepta, statuerunt stropham callidissime satis. Si quis in contentionem venisset, vel in aliquam controversiam, unde propter ambiguitatem jurgii, jurare deberet, non teneretur reus in templo si falsum jurasset; sed si in auro ex quo postea convictus falsum jurasse, criminis reus tenebatur: unde statim aurum, in quo juraverat, reus cogebatur exsolvere, ut universa eorum usibus cederent. Similiter et in D altari si quis jurasset, perjurii nequaquam adjudicabatur reus, etiam convictus quod jurasset. Si autem perjurasset in donis, et oblationibus quæ offerebantur Deo, ad altare, in hostiis et victimis, seu in quibusque muneribus, hæc studiosissime repetentes, illud ab eo exigebant in quo falsum jurasset. Hinc quoque non immerito arguit eos Dominus, quod aurum templi et dona altaris in sacramentorum religionem venerarentur, cum honor deberet esse potior altaris et templi; quia futurorum in figura, et aurum templo, et donum dedicatur altari. Unde veniente Christo, hæc omnia legis jam inutilia erant offerentibus, quia non a lege Christus, sed lex sanctificabatur in Christo; in qua, veluti sedes ac thro-